

حمایت از یکپار چگی سرزمینی عراق
**تهران: تنش آفرینی در کر کوک انرژی مبارزه با داعش را تحلیل می برد**

حزب دموکرات کردستان و اتحاد میهنی درباره برگزاری همه پرسی استقلال کردستان از عراق به توافق رسیدند؛ توافقی که در آستانه شکست داعش، چالش جدیدی برای دولت م کرزی عراق به وجود خواهد آورد.
ایران در اولین موضع گیری رسمی بعد از تحولات کر کوک، از تمامیت ارضی عراق حمایت کرد و برافراشته شدن پرچم کردستان در کر کوک را مغایر قانون اساسی عراق خواند.

دو حزب اصلی اقلیم کردستان عراق یکشنبه عصر در نشست مشترک، گفتند که برای برگزاری همه پرسی استقلال اقلیم از عراق عزم خود را جزم کرده‌اند. در این نشست که با حضور مسعود بارزانی برگزار شد، مسائلی از جمله همه پرسی استقلال، کر کوک و وضعیت داخلی اقلیم کردستان بررسی شد و براساس گزارش کر دپرس، در بیانیه پایانی آن تأکید شد که طرفین توافق کرده‌اند تا از طریق یک هیئت مشترک با دیدگر کردستان کردستانی دیدار و در خصوص تعریف مکانیسمی برای برگزاری همه پرسی و استقلال کردستان به گفت‌وگو بنشینند.

محمود محمد، سخنگوی حزب دموکرات در گفتو گو با شبکه تلویزیونی روداو گفته که دو حزب تصمیم به برگزاری همه پرسی استقلال طی سال جاری میلادی گرفته‌اند. محمود محمد گفته که اقلیم کردستان به زودی با کشورهای همسایه و همچنین دولت مرکزی عراق درباره همه پرسی در آینده نزدیک گفتو گو خواهد کرد ولی هفته جاری، هیئتی بدین منظور به بغداد سفر می کند.دو حزب عمده اقلیم کردستان در بیانیه خود دولت مرکزی عراق را متهم کرده‌اند «چندین سال است که از اجرای ماده ۱۴۰ قانون اساسی سر باز می زند، پس همانگونه که حکومت عراق حق برافراشتن پرچم در کر کوک را دارد، اقلیم کردستان هم از این حق برخوردار می باشد؛ زیرا در قانون اساسی عراق به وضوح اشاره شده است که کر کوک و چندین منطقه دیگر شامل مناطق مورد مناقشه هستند، پس برافراشتن پرچم کردستان در کر کوک قانونی است.»
باصرار دو حزب اصلی اقلیم برای برگزاری همه پرسی جدایی، تنش‌هایبن دولت مرکزی بغداد و اقلیم در حال تشدید شدن است. ائتلاف ملی فراگیر ترین مجموعه سیاسی که دولت و بزرگ ترین فراکسیون را در پارلمان عراق در اختیار دارد، روز دوشنبه با افرارشته شدن پرچم اقلیم بر کنار پرچم عراق بر ساختمان ادارات دولتی در کر کوک مخالفت کرد و پارلمان عراق نیز دپروز برای بررسی مسئله تشکیل جلسه داد. شبکه بلومبرگ گفته که با اینکه به پایان حضور داعش در عراق و این استان در حال نزدیک شدن است، تحولات سیاسی و رقابت‌های حزبی سایه تهدید دیگری ایجاد کرده است. براساس گزارش بلومبرگ، ممکن است تلاش کردها برای جدا کردن کر کوک با ظرفیت تولید یک میلیون بشکه نفت در روز که به اندازه نروژ نفت دارد، مناقشات جدیدی بر پا کرده و حتی بر عرضه جهانی نفت تأثیر منفی بگذارد.
ایران در اولین واکنش رسمی بعد از نصب پرچم کردستان در کر کوک، دیروز اعلام کرد که به‌انتهای در آمدن هر پرچمی غیر از پرچم عراق در کر کوک را اقدامی مغایر با قانون اساسی این کشور و تنش آفرین می‌داند. بن علی بیلدریم، نخست‌وزیر ترکیه روز شنبه ضمن اعلام مخالفت با برافراشته شدن پرچم کردستان در کر کوک عراق بر فراز ساختمان‌های دولتی در آستانان کر کوک از ایران خواسته بود علی‌ان اقدام موضع گیری کند. بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران، حمایت از تمامیت ارضی و حاکمیت ملی عراق و تأکید بر پایندی همه طرف‌ها به قانون اساسی و حل اختلافات در این کشور از طریق گفت‌و و و راهکارهای قانونی است، اظهار کرد: بر این اساس به‌ انتهای در آمدن هر پرچمی غیر از پرچم عراق در کر کوک را که طبق قانون اساسی این کشور تحت حاکمیت دولت فدرال است، اقدامی مغایر با قانون اساسی و تنش آفرین می‌دانیم. سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان افزود: مبارزه با تروریسم و پاسکاری مناطق مسئله‌مانده عراق از لوق وجود تروریست‌های تکتیری و داعش، مهم‌ترین و مستلحه دولت مرکزی بوده که جمهوری اسلامی ایران نیز از آن حمایت کرده و به حمایت‌های خود در این زمینه ادامه خواهد داد. قاسمی گفته که اقدامات اخیر برخی طرف‌های عراقی در کر کوک، از این جهت که می‌تواند بخشی از انرژی دولت و ملت عراق را از مسیر مبارزه با تروریست‌ها منحرف و مصروف مسائل سیاسی داخلی کند نیز نگران کننده است.

## رویدگردها

**ترامپ: چین کمک نکند**

یک جانبه با پیونگ یانگ مقابله می کنیم

### ترامپ با تهدید کره شمالی به جنگ تجاری با چین رفت

رئیس‌جمهور امریکا برای رویارویی با یکن جدی است؛ جایی که بلند پروازی‌های کره شمالی زمینه خوبی برای ورود امنیتی امریکاه به خارج نزدیک چین فراهم کرده‌است. در حالی که کره جنوبی، امریکاو ژاپن از دیروز یک روزمایش در یایی را برای مقابله با پیونگ یانگ شروع کرده‌اند، دونالد ترامپ هشدار داده یا چن برای حل مسئله کره به امریکا کمک کند یا اینکه امریکا خودش برای حل این مشکل ورود خواهد کرد. به گزارش «جوان»، دونالد ترامپ، سیاست‌سننی حمایت امریکا از چین را کنار گذاشت و حالا همه هفته‌ای نیست که مقابل چین لفاظی نکند، کشوری که ترامپ معتقد است به بازار امریکا «چلوز» کرده‌است. ترامپ در گفت‌وگو خود با اپنیشنل تایمز به صراحت گفته که همه چیزها با چین به خاطر مسائل تجاری است. «گفتی‌ها صلی تجارت است، همه اینها به خاطر تجارت است.» بااین حال او این پرسش را که آیا حاضر است در ازای یک «معامله بزرگ» با چین، نیروهای امریکایی از شبه جزیره کره خارج کند یا نه، بی پاسخ گذاشت و هشدار داده که یا «چین تصمیم می‌گیرد که در مورد کره شمالی به‌ما کمک کند، یا اینکه چین تصمیم نمی‌گیرد. اگر آنها چنین تصمیمی بگیرند برای خود چین خواست‌ولی اگر چنین تصمیمی نگیرند، برای هیچ سبب خوبی نخواهد بود.» او با اشاره به اینکه چین نفوذ گسترده‌ای بر کره شمالی دارد، یک بار دیگر با لحنی صریح هشدار داد: «گو چین نخواهد مسئله کره شمالی را حل کند، ما ضمانت این کار را نخواهیم کرد. این همه حرف من باشماست.» ترامپ گفت که چه گزینه‌هایی برای حل مسئله کره شمالی در نظر دارد، ولی کرک تیس لیسون، وزیر امور خارجه امریکا در روزهای آخر اسفندماه ۱۳۹۵ در سفر به کره جنوبی در واکنش به آزمایش موشکی کره شمالی گفته بود که مسیر استراتژیک امریکا در حال تمام شدن است و گزینه نظامی علیه کره شمالی را مردود نمی‌داند: «بگذارید به صراحت بگویم که سیاست‌شکیبایی استراتژیک ما در مورد کره شمالی به‌انتهارسیده‌و ما سرگرم بررسی مجموعه‌ای از اقدامات امنیتی و دیپلماتیک هستیم.در حالی که تمامی گزینه‌ها روی میز قرار دارد.» از دیروز، شمارش شمارش مجدد آرا شده دریایی مشترکی را با هدف مقابله با تهدید موشکی زیر دریایی‌های کره شمالی آغاز کرده‌اند. در این مانور سه روزه بیش از ۸۰۰ نیروی نظامی حضور دارند و چند روز بعد از آن بر گزار می‌شود که مقام‌های امریکایی گفتند واشنگتن بررسی گزینه‌هایی مربوط به مقابله با تهدیدات موشکی و امنیتی کره شمالی را به پایان رسانده‌است. یان برمر، رئیس گروه اوراسیا اسفند ۱۳۹۵ در گفت‌وگو با «یورال لایچ» پیش‌بینی کرده بود در حالی که روابط ترامپ با برخی کشورهای شرق آسیا مانند ژاپن گرم تر از گذشته خواهد شد، دولت ترامپ به سمت رویارویی با چین پیش می‌رود. ترامپ جمع‌فیل هم دستورات اجرایی را برای کاهش کسری تجاری این کشور امضا کرد که هدف از آن پشتیبانی از تولید ملی این کشور و جلوگیری از ورود کالاهای از آن قیمت خارجی و در نتیجه تعطیلی کارخانه‌های امریکایی خواهد بود. این فرمان اجرایی رئیس‌جمهور امریکا خطاب به چین است: «زای به بعد ما تعرفه‌های سنگینی برای واردکنندگان خارجی وضع خواهیم کرد که قصد تقلب داشته باشند هر کس این قانون را بشکند باوی به شدت برخورد خواهد شد.» چین در واکنش به این دو فرمان گفت که امریکا باید به قوانین بین‌المللی احترام بگذارد.

شششنبه ۱۵ فروردین ۱۳۹۶ | ۶ رجب ۱۴۳۸

# پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴



از طریق نماینده کنگره امریکا ارسال شده است

# پیام مستقیم ترامپ به اسد

رئیس‌جمهور امریکا اعلان رویارویی با داعش را به بشار وعده کرده است

### گزارش یک محمد بابایی

چند روز پس از تغییر موضع اعلی‌ای کاخ سفید نسبت به بشار اسد، حالا منابع نزدیک به مقاومت گزارش می‌دهند نماینده ویژه ترامپ اخیراً در سفری به دمشق، خواستار همکاری رئیس‌جمهور سوریه برای مبارزه با داعش شد است؛ تحوولی که ناظران آن را تغییر مهمی در اولویت‌های سیاست‌خارجی واشنگتن می‌دانند. روزنامه الاخبار لبنان که به جزوباله نزدیک است گزارش داد تلسی گابارد، عضو مجلس نمایندگان امریکار دیدار اخیر خود با بشار اسد به نمایندگی از دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا پیشنه‌اد همکاری برای مبارزه با داعش را داده‌است. تلسی گابارد از حزب موت کرتا در امور سیاستمداران امریکایی است که نسبت به سیاست‌های واشنگتن درباره بحران سوریه از همان ابتدا مواضع انتقادی در پیش گرفت. وی اوایل زمستان سال گذشته در سفری محرمانه به دمشق با بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه دیدار و گفت‌وگو کرد. گابارد همان زمان با انتشار بیانیه‌ای رسمی با اشاره به دیدار خود با دونالد ترامپ دربار سوریه به دیگر خواستار پایان جد حمایت‌های امریکا از گروه‌های تروریستی همچون القاعده در آن کشور شد. حالا پس از گذشت حدود سه‌ماه منابع نزدیک به مقاومت فاش می‌کنند که تلسی گابارد، به عنوان نماینده رئیس‌جمهور پیشنه‌اد همکاری به بشار اسد علیه مبارزه با تروریسم داده‌است. انتشار این گزارش در دست چهار روز پس از تغییر اساسی وقایل توجه مقامات امریکایی درباره بشار اسد صورت می‌گیرد. پنجشنبه گذشته، کسن تیرلسون در آنکارا به خبرنگاران گفت: «سرنوشت اسد را مردم سوریه تعیین خواهند کرد.» همان روز نیکی هیلی، نماینده دیگر در سازمان ملل متحد گفت: واشنگتن می‌خواهد حذف بشار اسد از قدرت را یک اولویت نمی‌داند. این مواضع اعلانی جدید کانسفید کاملاً برخلاف مواضع دولت قبلی امریکا محسوب می‌شود که هر نوع راه‌حل بحران سوریه را به منوط به برکناری بشار اسد می‌کرد،

همچنین می‌تواند نشانه‌های تغییر در اولویت سیاست خارجی امریکا باشد. دونالد ترامپ در جریان تبلیغات انتخاباتی و همچنین پس از به دست گرفتن زمام امور بارها صریحاً اعلام کرده که به حمایت‌های خود از گروه‌های مخالف سوری پایان خواهد داد. رئیس‌جمهور امریکا همچنین اعلام کرده حاضر است با پوتین، از متحدان اصلی اسد علیه تروریسم همکاری کند.

#### تعارف ترامپ

ناظران معتقدند تغییر سیاست خار چی ترامپ و همکاری با دو متحد اصلی تهران، یعنی دمشق و مسکو با تلاش وی برای مقابله با آنچه «توسعه‌طلبی ایران» می‌خواند تعارض دارد، چراکه پذیرفتن نقش اسد به معنای پذیرفتن ایران نیز است و واشنگتن در این منطقه بدون اجازه از گروه‌های تروریستی پایان دهد پیروزی محور مقاومت به رهبری ایران را تسریع خواهد کرد. در همین حال مقامات روسی بار دیگر به نقش و اهمیت ایران در جنگ با تروریسم تأکید کر کردند.

## موافقت پادشاه بحرین با محاکمه غیر نظامیان در دادگاه‌های نظامی

حقوق بشری مواجه است، اعلام کرد که به اتباع کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس که مقیم بحرین یا از سرزمایه گذاران در این کشور هستند، شناسنامه بحرینی اعطا می‌کند. اعطای این حبس محکوم شد که این حکم به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داده شد و دادگاه تجدینظر در این منطقه غیرمنتظره به اتهام «تجلیات علیه نظام و تبعیت از قوانین رایج» حکم ارا به ۹ سال زندان افزایش داد. همچنین دولت بحرین که به دلیل شیخ عبدالله الدقای، نماینده و در ایران است.

چپ در امریکای لاتین نفس تازه کرد

## ادعای تقلب پس از شکست امریکاگرایان اکوادور

به دنبال اعلام پیروزی لنین موره نو نامزد چپ‌ها در انتخابات ریاست‌جمهوری اکوادور، نامزد شکست خورده حزب راست و مورد حمایت امریکا ادعای تقلب در انتخابات را مطرح کرده و از طرفدارانش خواست تا به خیابان‌ها بیایند. پیروزی چپ‌ها در اکوادور پس از قدرت‌گیری دولت‌های راستگرا در پور، برزیل و آرژانتین، انجام شد و این پیروزی تحریک جدیدی در میان جریان چپب در امریکای جنوبی می‌دهد. به گزارش «جوان» انتخابات ریاست‌جمهوری اکوادور روز یکشنبه برگزار شد و در نهایت نامزد حزب کوموناست رقیب خود را شکست دهد. نتایج شمارش ۹۵ درصد آرا نشان می‌دهد که موره نو نامزد طرف دولت از حزب ائتلاف پائیس ۵۱/۱ درصد آرا را به دست آورده و رقیب محافظه‌کار گوئیلمو لاسو، از حزب راست‌گرایست است ۴۸/۹ درصد آرا ا کسب کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، با اینکه هنوز نتایج رسمی آرا اعلام نشده، رقیب موره‌نو یعنی لاسو اتهام تقلب را مطرح کرده و خواستار شمارش مجدد آرا شده حزب «فرینش فرصت‌ها» در اعتراض به نتایج آرا گفت: «ما از خواسته مردم اکوادور در برابر این تلاش متقلبانه به دفاع خواهیم کرد. وی همچنین گفت: «انتهایخطی کرده‌اند. من خواستار بازشمار آرا هستم. ما از خواسته مردم اکوادور در مقابل این اقدام برای تقلب، حمایت می‌کنیم.» صدها هوادار لاسو با تجمع در برابر دفتر سراسر انتخابات اکوادور در کیوتو پایتخت، شعار سر دادند که «مانی خواهیم ماندن ونزوئلا بشویم.» نظر سنجی از کسانی که رأی داده بودند حاکی از رقابت نزدیک این دو نامزد بود و نظر سنجی‌های مختلف یکی از دو نفر را با فاصله‌ای اندک پشت‌از رافائل کوره‌آ، رئیس‌جمهور کنونی در تویتر از



# ۱۵ جوان

اروزنامه جوان اشماره ۵۰۷

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه با رد اتهامات امریکا و متحدانش درباره تهران گفت: ایران کشوری قدرتمند در مبارزه با تروریسم است. وی در گفت‌وگو با مجله امریکایی «شنال اینترست» گفت: «در حال حاضر همکاری‌های مسکو و تهران در سوریه در جهت مبارزه با تروریسم افزایش پیدا کرده و ایران به دعوت دولت سوریه و به صورت قانونی در این کشور حضور دارد.»

#### اروپا هم به حرف مردم سوریه رسید

پس از امریکا حالا این اتحادیه اروپا است که به صورت علنی قبول می‌کند که ایسن تنها مردم سوریه هستند که باید درباره بشار اسد تصمیم بگیرند. فدریکا موگرینی، رئیس‌سیاست‌خارجی اتحادیه اروپا گفت که در نظر این اتحادیه اسد ائندهای در سوریه ندارد، اما این مردم سوریه هستند که درباره او باید تصمیم بگیرند. وی خاطرنشان کرد: «مردم سوریه باید درباره آینده این کشور تصمیم بگیرند. این مسئله کاملاً آشکار است، راه‌حلی قابل قبول است که توسط سوری‌ها ارائه شود. ما هم از آن حمایت خواهیم کرد.» همچنین زیگمار گابریل، وزیر امور خارجه آلمان گفت معتقد است تغییر مواضع امریکا واقعی‌تر به نظر می‌رسد، باید به جای اصرار بر برکناری اسد بر دستیابی به راه‌حل در بن‌بست سوریه تأکید شود. همچنین میراسلاو لاجاک، وزیر امور خارجه اسلواکی اعلام کرد: اتحادیه اروپا باید بر نقش خود در حل بحران سوریه و آینده این کشور به جای سیری کردن زمان و بحث درباره سرنوشت بشار اسد، رئیس‌جمهور این کشور تأکید کند.

### نخستین عملیات انگلیسی‌ها در سوریه

یک روزنامه انگلیسی گزارش داد که نیروهای این کشور در عملیات مهم در شمال شرق سوریه مشارکت کرده‌اند. روزنامه «سان» انگلیس اعلام کرد که نیروهای هوایی ویژه این کشور در عملیات بازپس گیری فرودگاه «الطبقه» و سد فرات با نیروهای دموکراتیک سوریه به مشارکت داشته‌اند. نیروهای دموکراتیک سوریه به گروهی است که رهبری آن به دست کردها قرار دارد و به عنوان پیاده نظام امریکایی برای بیرون راندن داعش از شهر رقه عمل می‌کند. رقه پایتخت خلافت خودخوانده داعش محسوب می‌شود و امریکایی‌ها طی چند هفته گذشته کمک‌های خود را بردها افزایش داده‌اند. حالا علاوه بر امریکایی‌ها انتشار خبر حضور انگلیسی‌ها در این منطقه بدون اجازه حاکمیت مرکزی نشان می‌دهد لندن در صدد تجزیه شمال شرق سوریه است.

به گزارش سان، نیروهای ویژه هوایی انگلیس برای نخستین بار چندین حمله را انجام داده و امنیت پایگاه طبقه و سد فرات را نیز برقرار کردند. براساس این گزارش، نیروهای نجر انگلیس شبانه عملیات هلی برن را انجام دادند و به سمت غرب صحرای رقه رفتند.

سیدرحیم نعمتی

### «برگزیت» لندن با جیب شیوخ عربی

ترزا می، نخست‌وزیر بریتانیا هفتم دسامبر گذشته به سی و هفتمین نشست سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس رفت تا به شیوخ عربی از تقویت امنیت آنها و حمایت از یک «مشارکت امنیتی» بگوید که شامل سرمایه‌گذاری و دفاعی و آموزشی نظامی می‌شود. حالا او دوباره راهی خاورمیانه شده تا به شیوخ عربی نشان بدهد آنچه چهار، پنج‌ماه قبل گفت فقط یک شعار یا حمایت لفظی از آنها نبوده و در عمل هم حاضر به برداشتن گام‌هایی هست. بسته‌ای از تدابیر برای تقویت همکاری‌های نظامی میان نظامی‌های انگلیسی و نیروی هوایی سلطنتی اردن وجه نظامی این گام‌هاست و به نظر می‌رسد ترزا می در بخش دوم از سفر سه روزه خود که به عربستان سعودی می‌رود علاوه بر این وجه نظامی، وجوه سیاسی و نظامی نیز در برنامه کاری خود گنجانده‌است. می‌چند آن نشست از شورای همکاری خلیج فارس و چه در جریان سفر فعلی خود از جنگ با تروریسم و به خصوص جنگ با داعش برای توجیه وجوه نظامی، تجاری و سیاسی بهره‌برداری کرده‌است. او گفته که اردن در ماه‌های اخیر بر حجم حملات خود به داعش افزوده و به همین جهت هم نیاز به تقویت نظامی دارد و در مورد عربستان هم مدعی شده که اطلاعات داده شده از سوی این کشور جان صحت‌ها را در انگلیس نجات داده‌است.ارو شن است که این ادعاها جز توجیهات لفظی نمی‌تواند چیز دیگری باشد، چراکه نه حجم عملیات هوایی نیروی هوایی اردن آنقدر بالا بوده که تأثیری بر کاهش توان نظامی داعش داشته باشد و اگر اطلاعات ارسالی از طرف سعودی‌ها می‌توانست جان انگلیسی‌ها را نجات بدهد پس نباید هیچ‌گاه حمله تروریستی ۲۲ مارس در وست مینستر اتفاق می‌افتاد، چراکه بعداً معلوم شده خالد مسعود، عامل این حمله، چهار سال در عربستان ساکن و تحت آموزش شیوخ وهایی بوده‌است. در واقع، خانم می از جنگ زگری غرب تحت عنوان جنگ با تروریسم و داعش بهره‌برداری می‌کند تا با گسترش مناسبات نظامی، تجاری و اقتصادی با شیوخ عربی بازار انگلیس را در خاورمیانه گرم نگه‌بدارد آن هم موقعی که برنامه خروج کشورش از اتحادیه اروپا کلید خورده‌است.

ترزا می همین یک هفته قبل بود که نامه رسمی به اتحادیه اروپا مبنی بر تصمیم کشورش برای خروج از اتحادیه اروپا بر اسد بن ۵۰ پیمان لیسبون را امضا کرد و سه روز قبل هم اتحادیه اروپا فهرست بلندبالایی با لغ ۶۰ میلیارد یورو جولی او گذاشت تا معلوم شود خروج از اتحادیه به هزینه‌ای برای او دیگر انگلیسی‌ها دارد. معلوم است که نه‌او نه سیاستمدار دیگری در لندن حاضر نیست زیر بار چنین هزینه سنگینی برود، اما جدیت اروپایی‌ها را هم نمی‌تواند دست کم بگیرد و باید برای تأمین چنین هزینه‌ای فکری بکند که البته جیب سرشناس داد‌آراهای نفتی شیوخ عربی بهترین گزینه‌او است. آمارها نشان می‌دهد لندن با وجود فشارهای نظامی به فروش تسلیحات خود به این شیوخ و به خصوص آل سعود ادامه داده چنان‌که نیمی از صادرات بریتانیا به عربستان در ۲۰۱۵ از ارقام نظامی بوده‌است. در واقع، لندن در قبال شیوخ عربی و آل سعود سیاست یک پایم‌و دو هوا را در پیش گرفته یک‌هوا از دیگر شیوخ عربی در یمن است و هوای دیگر آن فروش تسلیحات بیشتر برای انجام جنایات جنگی بیشتر است. این سیاست در دست در همین سفر می‌مشاهده می‌شود. متحدان شیوخ عربی به خاورمیانه برای فروش تسلیحات بیشتر، پلیس انگلیس تصمیم گرفته‌تا در مورد وقوع جنایات جنگی آل سعود در یمن تحقیق کند. همزمانی این دو اتفاق به خوبی سیاست یک‌پام‌و دو هوای انگلیسی‌ها در خاورمیانه را نشان می‌دهد که در این میان، فروش تسلیحاتی‌ها در مورد اتحادیه‌ها که در بازار خاورمیانه‌و از فروش تسلیحات به شیوخ عربی به دست می‌آورند. در واقع، کسی نیست که به حسن نیت نهادهای مثل اسکاتلند یا دن آرم در مورد جنایات جنگی سعودی‌ها در استان یمنی داشته باشد و نمایشی بودن تحقیقات این نهاد بر همه معلوم است چنان‌که انگلیسی‌ها در مورد مناقشه دیپلماتیک روسیه با چین خواهان آنها به راحتی طفره رفته‌و گفته حاضر به قبول مسئولیت خود نشدند. حالا هم باید گفت که خبر گاردین تنها یک نمایش تبلیغاتی است برای سرویش گذاشتن بر معامله می در خاورمیانه و فروش بیشتر سلاح به شیوخ عربی تا بازار سلاح انگلیس در خاورمیانه گرم بماند.

## اخبار گوناگوه

■ **تحقیق «اسکاتلند بارد» درباره جنایات جنگی عربستان**
اسکاتلند بارد پلیس انگلیس در حال بررسی ادعاهای جنایات جنگی از سوی عربستان در یمن است، اقدامی که در آستانه سفر نخست‌وزیر انگلیس به این کشور عربی می‌تواند آغاز یک مناقشه دیپلماتیک باشد. روزنامه گاردین روز دوشنبه گزارش کرد: «پلیس انگلیس تأیید کرده‌واحد جنایات جنگی این کشور در حال ازبانی ادعاهایی است که ممکن است عربستان سعودی را به ارتکاب جنایات جنگی در یمن متهم کند.» این نیروها افشا کرده‌اند که پیش از سفر احمد غنیمی، مشاور وزیر دفاع عربستان و همچنین ائتلاف عربی در یمن به این کشور در هفته گذشته تحقیقات خود را درباره ادعاها آغاز کرده‌اند. این افشاگری در حالی انجام شده‌است که ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس قرار است با هدف تأکید بر روابط نزدیک بریتانیا با خانواده سلطنتی سعودی این هفته به این کشور سفر کند. گفته می‌شود مقابله با تهدید تروریستی گروه داعش مهم‌ترین موضوع در این سفر خواهد بود.

■ **کرملین به دنبال دیدار ترامپ و پوتین**
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در مصاحبه‌ای با شبکه خبری ای بی سی، نیوز پیشنه‌اد داد لادامیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و دونالد ترامپ، همتای امریکایی‌اش دیداری داشته باشند. وی گفت، پوتین و ترامپ باید با یکدیگر دیدار کرده به تبادل دیدگاه‌ها و نظر ازشان بریزند و به این ترتیب همکاری و روابطشان را بهبود بخشند. این اظهارنظر از سوی پسکوف در حالی مطرح شده که تحقیقات درباره احتمال دخالت مسکو در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا و روابط میان معاونان ترامپ در جریان کمین انتخاباتی وی با مقام‌های روسیه در حال انجام است.

■ **اشک‌های رئیس‌جمهور سابق کره جنوبی در زندان**
پارک گئون هی، دختر ۶۵ ساله دیکتاتور سابق کره جنوبی که اخیراً از سمت ریاست‌جمهوری به دلیل رسوایی مالی و سیاسی برکنار شده بود، در اولین شب بازداشت خود گریه کرده‌است. به نوشته خبرگزاری فرانسه، رئیس‌جمهور برکنار شده کره جنوبی اولین روز از بازداشت خود در زندان را در سلولوی بدون تجملات و امکانات ویژه گذراند. وی مانند دیگر زندانیان، لباس زندان را به تن داشته و مانند دیگر زندانیان روی لباس زندانش شمارش‌نامه نوشته شده بود که از این پس با آن شناخته می‌شود.

■ **تلاش اپوزیسیون ونزوئلا برای برکناری قضات دیوان عالی**
برغم‌هوا حکم سلب صلاحیت پارلمان ونزوئلا اعتراضات مردمی فروکش کرده و اپوزیسیون در تلاش برای عزل قضات دیوان عالی است. قرار است که در این هفته نیز تظاهرات گسترده‌ای علیه نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور این کشور برگزار شود. فردی گوارا نمایس کنگره ملی ونزوئلا اکنون قصد دارد که به مقابله با دیوان عالی برخیزد و خواهان برکناری هفت قاضی این دیوان است. او در کار اکس، پایتخت ونزوئلا گفت که علم این قاضیان نمی‌تواند بی مجازات بماند.

■ **توافق عربستان و چین بر سر گسترش روابط نظامی**
شو کیلیانگ، معاون کمیسیون مرکزی ارتش چین در دیدار با هیئت نظامی عربستان سعودی که به یکن سفر کرده‌اند، بر ارتقای روابط نظامی دو کشور تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، ژنرال شو کیلیانگ روز دوشنبه اعلام کرد: عربستان سعودی کشور بزرگی در خاورمیانه و جهان اسلام بوده و شریک مهمی برای چین در خاورمیانه است.» او ادامه داد: با وجود تغییرات گسترده در عرصه بین‌المللی، سابقه دوستی میان مردم دو کشور دارای تاریخ طولانی است و چین همواره متعهد به توسعه روابط دوستانه میان دو کشور است.